ПРОТОКОЛ №1

о результатах проведения

республиканского конкурса лидеров ученического самоуправления

 от 06.02.2017

г. Петрозаводск

Жюри:

1. Трешкова Анастасия Викторовна, специалист Министерства образования Республики

Карелия;

2. Колеченок Елена Николаевна, сотрудник ФГБУ «Российский детско-юношеский центр»,

региональный координатор Российского Движения Школьников в Карелии;

3. Букина Ольга Аркадьевна, педагог-организатор ГБОУ ДО РК РЦРДО Ровесник.

Секретарь: Букина О.А.

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов заданий, выполненных командами-участниками конкурса.

2. Выявление победителя конкурса.

Всего в конкурсе приняло участие 6 команд:

1. Совет обучающихся МКОУ «Видлицкая СОШ» Олонецкого района;

2. Молодёжно-детское объединение «Овсянка» МОУ ДО «ДТДиЮ» Кондопожского

района;

3. Совет обучающихся МОУ «Академический лицей» г. Петрозаводска;

4. Совет старшеклассников МОУ «Лицей №1» г. Петрозаводска;

5. Школьный Парламент МОУ «Ломоносовская гимназия» г. Петрозаводска;

6. Школьная Дума МОУ «Гимназия №30» г. Петрозаводска.

Команды в течение конкурса выполняли задания:

- до 20 декабря 2016г – «Ученическое самоуправление и мы», максимальная оценка по данному

заданию – 10 баллов;

- до 31 декабря 2016 года – «Следуй за нами!», максимальная оценка по данному заданию – 10

баллов;

- до 1 февраля 2017 года – «Роль ученического самоуправления в жизни человека»,

максимальная оценка по данному заданию – 10 баллов.

Результаты рассмотрения членами жюри выполнения заданий:

- Совет обучающихся МКОУ «Видлицкая СОШ» - 28 баллов (10/10/8);

- Совет обучающихся МОУ «Академический лицей» - 28 баллов (10/9/9);

- Школьный Парламент МОУ «Ломоносовская гимназия» - 28 баллов (10/8/10);

- Молодёжно-детское объединение «Овсянка» МОУ ДО «ДТДиЮ» - 25 баллов (5/10/10);

- Совет старшеклассников МОУ «Лицей №1» - 14 баллов (3/3/8);

- Школьная Дума МОУ «Гимназия №30» - 5 баллов (0/0/5).

Жюри постановило:

1. Определить участниками Конкурса команды Молодёжно-детского объединения

«Овсянка» МОУ ДО «ДТДиЮ» и Совета старшеклассников МОУ «Лицей №1».

2. Признать «вне конкурса» команду Школьной Думы МОУ «Гимназия №30».

3. Ввести дополнительное задание – создание и размещение в группе Конкурса до 19

февраля 2017 года мультфильма или видеоролика на тему «Ученическое самоуправление

в Карелии через 50 лет» - для советов обучающихся МКОУ «Видлицкая СОШ» и МОУ

«Академический лицей», Школьного Парламента МОУ «Ломоносовская гимназия»,

которые получили равное количество баллов, для определения победителя.

Члены жюри:  /А.В. Трешкова/

  /Е.Н. Колеченок/

  /О.А. Букина/